
Rzeczpospotita
ffi Potska
B_ifif*ffi

Sośnicowice dnia 03.08.202L r.
zP-7l2o2l
Roiso.27I.6.2a2l.DMA

Wszyscy oferenci

Zamawiająry informuje iż, działając zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 wześnia 2019
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z żO2l r,, poz. LL29 ze zmianami) zwanej dalej ,,ustawą
Pzp, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na zadanie pn.

,,Komplelcnwe uporądkowanie gospda*i kiekowej w aglomeracji $śniowie -
etap Ir - budowa kanalizacji anitarnej dla miejwwo,a*i fuśniawfie i Trachy wnaz
zwy*ealniąk________________iekówwTnchach"

udziela odpowiedzi na zapytania, Kóre wŃnęły w ramach przedmiotowego postępowania:

Sanie nr 1:
Mając na uwadze WYMAGANIA W ZAKRESIE ZATRUDNIENIA PPeEz WYKONAWCĘ LUB
POD\Ą/YKONAWCĘ OSOB NA PODSTAWIE STOSUNKU PMCY pK.l opisane w Rozdziale III na
str.7 SWZ araz zapisy 5 ust.7 w aniązku z ust. 11 Załąeników nr 6A oraz nr 68 do SWZ Wzór
Umowy, wykonawca wnosi o wyjaŚnienie, czy:, Zamawiający dopuszcza , aby w sytuacji , gdy koniecznym będzie doraźne wykonanie
specjalisĘcznych prac lub użycie spzętu typu koparka, dźwig, a wykonawca dla ich wykonania
chce je zleciĆ podwykonawqy , osoba wykonująca takie czynności lub operator spzętu (koparki,
dzwigu)była zatrudniona przez wykonawcę albo podvqykonawcę na podstawie umowy zlecenia np.
pzedsiębiorca prowadzący działalnŃć gospodarczą wpisana do CEIDG, Kóry osobiście będzie
wykonywał takie prcce lub będzie operatorem spzętu (koparki , dźwigu), a tym samym w takiej
sytuacji Zamawiający uzna, ze spełniają one warunek opisany w 5 ust.7 zdanie pierwsze
w aniązku z ust.ll Załąeników nr 6A oraz nr 68 do SWZ Wzór Umowy?
- Zamawiający dopuszcza, aby w sytuaqi, gdy koniecznym będzie wykonanie spedalisĘcznych
prac lub użycie spzętu typu koparka, dfo.tig, a wykonawca dla ich wykonania chce je zlecić
podwykonawcy, osoba taka (podvqykonawcą) był pzedsiębiorca prowadzący działalność
gospodaruą wpisaną do CEIDG, Kóry osobiście będzie wykonyruał takie prace lub będzie
operatorem spzętu (koparki , dhłligu), a Ęm samym w takiej qytuadi Zamawiająry uzna, że
spełniają one warunek opisany w 5 ust.7 zdanie pierwsze w ał,tiązku z ust.ll Załąeników nr 6A
araz nr 68 do SWZ Wzór Umowy?

odoowiedźl

Zamawiający dopuszcza zleenie prac osobom fizyenyń, któe posiadają status
pzedśębiorcy i nie zatrudniającv pnaaowników, a lctóre będą vrrykonyrvać
Świadczenia na nzgtrz zleceniodawcy, Zgodnie z art 22 1 ustarry z dnia 26 eelwca
L974 r, Kodeb pracy (t.j. Dz.U, z 2O2O r. wz- 1320). ,Płzez, nawiązanie sbsunku
pracy pracownik zobowiązuje się do rrykonywania pracy okrcślonego rcdzaju na nzgcz
pracodawcy i pod jego kiercwnictwem oftaz w miejsctl i czasie vyyznaczonym pJzez
pracodawcę, a praodawca do zatrudniania pnacownika 7a rłynagrcdzeniem".
Pzedsiębiorca nigatrudniający pracowników (tzw. samozatrudnienie) spelrria
wa run ki stawia ne pnzgz Zamawiającego.

W prrypadku twierdzącej odpowiedzi Zamawiającego na oba lub jedno z powyższych pytań,
wykonawca wnosi o dokonanie stosownej mdyfikacji treŚci 5 ust.7 zdanie drugie Załącz:ników nr
6A oraz nr 68 do SWZ Wzór Umowy, tak aby takie przypadkl vvvłąeyć od reguĘ opisanej w 5
ust.7 zdanie drugie Załąeników nr 6A oraz nr 68 do SWZ Wzór Umowy oraz odpowiedniej
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modyfikacji WYMAGAŃ W ZAKRESIE ZATRUDNIENIA PRaE7WYKoNA\^/CĘ LUB PoDWYKoNAWCĘ
OSOB NA PODSTAWIE STOSUNKU PMCY pK.l opisnych w Rozdziale III na str.7 SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie plzewiduje zmiany trqści w;zoru umouly w niniejszTm zakresie.

Ęanie nr 2:
Mając na uwadze postanowienia zawarte w SWZ ROZDZIAŁ 6 Podwykonawstwo, zawarte na
stronie 8 SWZ wedle, których:
1. ,,7amawiający nie wprowadza zastrzeżenia wskazującego na obowiązek osobistego wykonania

przez tAĄlkonawcę kluczowych części zamówienia. \łĄlkonawca moze powierayć wykonanie
części zamówienia Podwykonawcom.

Z. Zamawiający żąda od \ĄĄlkonawcy wskazania części zamówienia, których wykonanie zamierza
powierayĆ Podwykonawcom i podania przez \Ąffkonawcę firm Podwykonawców (nazwa), o ile
są na danym etapie znane:
- na etapie składania ofeĘ w Formulanu ofertowym,
- w trakcie realizadi zamówienia (pisemne powiadomienie zamawiającego).

3. Zamawiający żąda, aby przed przystąpieniem do wykonania zamówienia Wykonawca, o ile ą
już znane, podał naa/sy albo imiona i nazwiska oraz dane kontaKowe Podwykonawców i osob
do kontaktu z nimi, zaangażowanych w realizadę zamówienia. \Afikonawca zawiadamia
zamawiającego o wszelkich zmianach danych, o Kórych mowa w zdaniu pierwsąyffi, w trakcie
realizacji zamówienia, a także pzekazuje informacje na temat nowych Podwykonawców,
Kórym w późniejszym okresie zamieęa powierzyć realizację części zamówienia."

a nadto postanowienia 4 ust,15 Załąuników nr 6A oraz nr 68 do SWZ Wzór Umowy, wedle
których : ,,W trakcie realizacji umowy Wykonawca moze dokonać zmiany podwykonawcy,
zrezygnowaĆ z podwykonawcy lub wprowadzić podwykonawcę w zakresie nieprzewidzianym
w ofercie."
jak tez postanowienia 10 ust.4 Załąeników nr 6A araz nr 68 do SWż Wzór Umowy, wedle
KÓrych: ,,Na wniosek W}konawcy i po spełnieniu warunków określonych w umowie doĘczących
podwykonawstwa, Wykonawca może modyfikowaĆ w trakcie wykonywania Pzedmiotu umowy
złożone w ofercie deklaracje odnośnie podwykonawstwa poprzezi

1) wskazanie innych podwykonawców;
2) rezygnację z podwykonawców."

- wykonawca wnosi o wyjaśnienie, ay treść 10 ust.4 punkĘ 1) i 2) Załąeników nr 6A araz nr 68
do SWZ Wzór Umowy obejmuje prłypadek wprowadzenia podwykonawcy w zakresie
niepzewidzianym w ofercie dopuszczony zapisami 4 ust.15 Załąuników nr 6A oraz nr 68 do
SWZ Wzór Umowy wprzez dodanie punktu 3) o treści umozliwiającej wprowadzenie
podwykonawcy w zakresie niepzewidzianym w ofercie.

Odpowiedź:

Zgodnie z trcŚci a Wzoru Umorry liĘkonawca może dokonać zmiany podwykonawcy,
zrgrygnowaĆ z podwykonawcy Iub wskazać innego podrrykonawcę. Zamawiający nie
pzewiduje zmiany tl rści wzoru umoriry w niniejszTm zakresie,

Sanie nr 3:
Mając na uwadzezapisy zawafte w 11 ust.2 Załąeników nr 6A oraz nr 68 do SWZ Wzór Umowy
w ał,ńązku z punKem 4 7ałącznika nr 5 do Umowy - Kafta Gwaranryjna, wedle Kórych:
,,W okresie gwarandi Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad i usterek
niezvvłocznie, najpoźniej w terminie L4 dni od daty pisemnąo (|istem, mailem lub faksem)
powiadomienia przez Zamawiającego. Okres gwarancji zostanie przdłużony o as naprawy.
araz mając na uwadze treŚĆ punKu 3 załąenika nr 5 do Umowy Karta Gwaranryjna, wedle
Kórego:
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,,Udzielając awarancji wykonawca zapewnia bezpłatne czynnoŚci przeglądów gwaranryjnych
w zakesie i na zasadach określonych pr:ez producenta danego materiału
lub urządzenia okresie udzielonej gwarancji na cały pzedmiot zamówienia. Pzeglądy będą
odbywaĘ się minimum raz w roku, chyba, że gwarancja producenta danego materiału lub
urządzenia wymaga częstszych pzeg lądów gwaranryj nych. "
- wykonawca wnosi o wyjaŚnienie, ey Zamawiająqy będzie w okresie gwarandi pokrywał koszĘ
regulacji opisanych w Instrukdi obsługi urządzeń lub instaladi składających się na pzedmiot
umowy, a od wykonania Kórych zaleĄ ich prawidłowa praca nie skutkująca powstawaniem
stanów awafinych, uy też ich uszkodzeniem lub zniszgeniem oraz ay Zamawiający będzie
w okresie gwarancji pokrywał koszĘ mateńałów podlegających normalnemu zuĄciu w wyniku
prawidłowej eksploatacji , w tym takich, Kórych wymiana jest przewidziana w ramach pząlądów
lub regulacji opisanych w Instrukcjach obsługi urządzeń lub instalacji składających się na
przedmiot umowy, a od wykonania Kórych zaleĄ ich prawidłowa praca, nie skutkująca
powstawaniem stanów awaryjnych, al tez ich uszkodzeniem lub zniszeeniem?

Odpowiedź:

Wykonawca zobligowany jest do ujęcia w ofercie kogtów uliązanych z rcgulacji
opisanymi w instrukcji obsługi uządzeń lub instalacji składających się na pzedmiot
umoury, zalecanymi przez prcduenów w okrcsie gwaran$i (zgodnle z zaleoeniami
DTR urządzeń, instalacji) . Ploponujemy by w kosztolysie ofeftorrym niniejszry koszt
pzedstawić jako odębną pozy6ę.

Sanie nr 4l
Prosimy o udostępnienie pzedmiaru robót dla ę..I w pdf. lub z rozszerzeniem .ath Zamieszeony
na stronie przedmiar z rozszerzeniem .prd nie można otworeyĆ

Odpowiedź:

Pnedmiar rcbót dla części I w formacie PDF jest dosfrępny na stlonie BIP Uzędu
Miejskiego w Sośniowicach htĘ; r/sosniowice.i-omina.pl/afticle/zp-7-ukosnik-
202 l#zp-7-ukm;nik-2021 w załąeniku nr 7 czl.. Celem otwozenia dokumentu
naleĘ pobrać cał zaĘcznik.

Sanie nr 5:
W nawiązaniu do udzielonej odpowiedzi w sprawie mozliwoŚci zamiany rur pzewiertoryrch GRP
na rury kamionkowe Zamawiający odesłał oferentów do defii WZD. Z treści decpji nie wynika
jednoznacznie jakie rury maja być zastosowane a jedynie wskazuje jakie odcinki maja być
wykonane metodą bez wykopową. Rury GRP do przewiertów nie są produkowane w zakresie
średnic 160 mm, a średnice 200 a 250 mm Ę produkowane Ęlko w pr4ybliżonych rozmiarach. W
związku z tym wnosimy o zamianę rur GRP na rury kamionkowe, oraz dokonanie stosownych
zapisów w dokumentach pzetargowych. Jednoaeśnie, biorąc pod uwagę zaistniałą qrtuację,
wnosimy o przedłuzenie terminu składani ofert o co najmniej 3 dni robocze.

Odpowiedź:

Wskazana śednica rur GRP 160 mm nie jest pows,zechnie stosowana jdnak zgodnie
z informacjami lynkowymi istnieje możliwość wykonania wskazanej śrcdnicy.
Za mawiający dopuszcza zasfiosowanie systemu rur kamionkourych,

ffianie nr 6:
W trakcie opracowywania ofeĘ stwierdziłem iż w zestawieniu rysunków błędnie w wz. 19
zamiast rysunku z profilami podłuznymi 5-209 został wstawiony arkusz z planem
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zagospodarowania . Ponieważ oduyty z profili ą niezbędne do prawidłowego spzędzenia ofeĘ
proszę o skorygowanie błędu i jednocześnie wydłużenia terminu składania ofert.

Odpowidź:
Zamawiający dokonał uzupelnienia dokumentacji o lTsunek S-2(X),

Ętanie nr 7l
Zgodnie z zestawieniem materiałów projeKu zagospodarowania terenu (projeK wykonawry) do
nasadzenia jest 75szt, dzew (tuja Szmaragd). W pzedmiarze zagospodarowanie terenu
w poz.49 jest 3B4 sż.
Prosimy o podanie prawidłowej ilości drzew do nasadzenia i podanie prawidłowych obmiarów dla
pozyqi 49 i 50. W prłypadku większej ilości drzew prosimy o pdanie gafunków jakie nale4y
nasadzić.

Odpowiedź:
Zgodnie z prcjektem nr O9l20-O3rprawidłowa waŃość pzedmiaru ,,L-Płzdrniar
zagospodanowanie Ercnu" w poz. 49 j 5O wynosi 75 szŁ dzew (tuja zmangą OrS -
1rO m),

Ętanie nr 8:
Według opisu pĄeKu wykonawczego drogowego str.ll należy ułoĄć:
- oporników betonowych I5l25 - ,,29,8 m" (w pzedmiarze pz.36 jest ,,23 m')
- krawęzników najazdowych 2Ol22 - ,,L4,3 m" (w pzedmiarze pz.37 jest ,,18,5 mJ
- kawęzników najazdowych I5l22 - ,,28,I m" (w pzedmiarue w poz.38 jest ,,140 mJ
Prosimy o podanie prawidłowych waftości jakie nale4y przyląć do wyceny,

Odpowiedź:
Zgodnie z prcjektem nr OS/20-14,dla pzedmiaru rcbót ,,L-Pmdmiar
zagospodanowanie tercnu", da uyyaeny należy przfiąć=

o prawidłowa waftoŚĆ pzedmiaru w poz. nr 36 (oporniki betonowe 15/25) to
29',s^ m (zgodnie z pkt 5 O.T. - Bilans nawierzchni)

. prawidłowa wańoŚĆ pzedmiaru w poz, nr 37 (krawężniki najazdowe 2Ol22) 6
L4F m (zgodnie z pkt 5 O.T. - Bilans nawiezchni)

. prawidłowa walbŚĆ przedmiaru w poz. nr 38 (krawężniki najazdowe t5/22) b
28rl m (zgodnie z pkt 5 {O.T. - Bilans nawierzchni

Ętanie nr 9:
W poz.7 pzedmiaru robót (budynek techniczno-socjalny) jest t31 [t], natomiast wg. projektu
wykonawczego powinno byćż,65 [t]. Prosimy o podanie prawidłowej ilość stali do wyceny.

Odpowiedź:
prawidłora wardĆ pzdmiaru .2-Przdrniar Budynek tgtrniczno-socjalny" w poz.
nr 7 wynosi ą653 t.

Ętanie nr tO:
W poz.26 przedmiaru robót (zbiomik ocz,yszealni ścieków i fundament STZ) jest 57,651 [t],
natomiast wg. projeKu wykonaweego powinno byĆ 58,412 [t]. Prosimy o podanie prawidłowej
ilość stali do wyceny.
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Odpowiedź:
Prawidłowa waftość p]zedmiaru ,,3-Plzdmiar zbiornik oczrysizczalni Ścieków
i fundament STZ" w poz. nr 26 wynosi 5ą658 t
Zgodnie z zestawieniami na lysunkach w prcjekcie nr OS/20-05:
- tys. OS/20-05-tOl 211832 t
- tys. OSl20-05-t1: 2Ę013 t
- lys. OS/20-05-t3: 0,556 t +ą670 t
- rys. 05/20-05-14: 9,580 t +0,761 t
- lTs. 05/20-05-25: 0,246 t

Sanie nr 11:
Dotyczy & 3 pK. 2 L4 tj. na ządanie Zamawiającego pzeprowadzi badania, Kóre nie byV
pnewidziane niniejszą umową, jeżeli w rezultacie pęeprowadzenia tych badań okaze się, że
zastosowane materiaĘ, bądź wykonanie robót jest niezgodne z umową, to koszĘ badań
dodatkowych obciążają WykonawcĘ, zaś gdy wyniki badań vlykażą, ze materiaĘ bądź wykonanie
robót są zgodne z umową, to koszĘ tych badań obciążają Zamawiającego - ay jeżeli
przeprowadzenie badań wykaże zgodność materiałów lub robót z umową, a jednocześnie
spowoduje wydłuzenie terminu realizacji umowy, cy \łfrkonawca będzie uprawniony do ządania
zawarcia aneksu przedłużającego termin wykonania umowy o czas trwania badań?

Odporridź:
Zgodnie z zapisami 1O ust 1 pkt 8) Wzoru umouly -Strcny postanawiają, że zmiany
niniejszej umoury, na podstawie ań- 455 ust. 1 ustarry Prawo zamówień publicznych,
mogą być dokonywane w pzypadku konieczności zmiany terminu urykonania
Pzedmiotu umoury, o lftórym mowa w 2 umouvy, jeżeli zachodzi uzasadnione
prawdopodobieństrryo niedobzrymania pielwotnego terminu z powodu prTyczynr a
które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, !i,: powstanie potzeba
pnzepnrwadzenia dodatkowych badań lub ekspertyz, warunkujących urykonanie
niniejszej umouyy, których nie można było pzewidzjń w momencie zawarcia
umoury".

ffianie nr 12:
Dotycąy & 4 pkt. 2 tJ. Umowa o podwykonawstwo nie moze zawieraĆ postanowień kształtujących
prawa i obowiązki podwykonawcy, w zakresie kar umownych oraz postanowień doĘcząrych
warunków wypłaty wynagrodzenia, w sposób dla niego mniej koraystny niż prawa i obowiązki
wykonawcy, uksźaftowane postanowieniami umowy zawartej między zamawiającym
a Wykonawcą- Co Zamawiająry rozumie przez,,mniej koraystne" zapiqy doĘczące kar umownych
i warunków zapłaty wynagrodzenia? Wykonawca wnosi o zrozumiałe i wyczerpujące wyjaśnienie,
aby uniknąć wątpliwości przy okazji sporządzania umów z ewentualnymi podurykonawcami.

Odpowiedź:

Trcść wzoru umoury w pouvyż zym zakresie jest poul6lzeniem art. 463 usburry Prawo
zamówień publicznych oUmowa o podrrykonawshro nie może zawieraĆ postanowień
ksztaftuiących prawa i obowiązki podtvykonawcy, w zaklesie kar umownych oraz
postanowień doĘczących warunków ruypłaty rrynagrcdzenia, w sposób dla niqo
mniei korzystny niż pnawa i obowiązkr trykonawcyr uksztaltowane pmtanowieniami
umowy zawaŃej międry zamawiającym a wykonawcą".
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Ętanie nr 13!
Dotyczy & 4 pK. 10 tj. W uwagach nie można pwoływaĆ się na potrącenie roszczeń Wykonawcy
względem podwykonawcy niezwiązanych z realizacją umowy o podwykonawstwo- Jakie jest

uzasadnienie dla takiego zakazu? Zgodnie z art. 498 1 k.c. potrąceniu mogą ulegaĆ wszelkie
wymagalne wierzytelności pieniężne.

Odpowiedź:

Wymóg okrcŚlony w 4 ust.l0 wzoru umoury rrynika z anŁ 4,65 ust-4 ustarnry pfiawo
zamówień publicznyclr ,,Zamawiający, pJzed dokonaniem bezpqśrcdniej zapłaĘ, j6t
obowiązany umożliwiĆ wykonawcy zgloszenie, pisemnie, uwag doĘeąc,ych
zasadności bezpośrcdniej zaplaĘ rrynagrcdzenia podwykonawcy lub dal*emu
podtłykonawcy. Zamawiający infomuje o terminie zgłauania uwag nie kńtszym niż
7 dni od dnia doęczenia tej informacja. W uwagach nie można powolnrać się na
potĘenie loszczeń wykonawcy tlłzględem podrrykonawcy niezwiązanych z rcalizacją
umouuy o podtvykonaw turo.".

Ętanie nr 14:
Dotyczy & 4 pK. L4 tJ. Jezeli Zamawiający lub inspeKor nadzoru ma uzasadnione podejzenie, że
podwykonawca lub dalszy podwykonawca realizując powiezony zakres nie gwarantuje
odpowiedniej jakości lub dotraymania terminów umownych to Zamawiający może żądać od
Wykonawcy zmiany podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy. Zamawiająry kieruje takie
ządanie do WVkonawcy na piśmie wraz ze wskazaniem terminu wprowadzenia nowego
podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy- Na jakiej podstawie Zamawiający lub inspeKor
nadzoru mogą pvrrziąć takie uzasadnione podejzenie? Na podstawie art, 99 p.z.p, W}konawca
wnosi o pzedstawienie katalogu zdarzeń, Kóre mogą uprawniać Zamawiającąo do
pzedstawienia opisanego w zapisie ządania usunięcia podwykonawcy.

Odpowiedź:

Wskazany w tr ści pytania art.99 ustarry Prawo zamówień publicznych doĘczry zasad
opisu przedmiotu zamówienia, a nie okeślenia katalogu zdarzeń w tmkcie realizrlą|
pzedmiotu zamówienia, kóre uprawniaią Zamawiająqo do żądania od liłkonawcy
zmiany @wykonawcy lub dalszego podwykonawcy. W artiązku z powyższym
Zamawiaiący nie pzedstawi niniejszego katalogu.

Sanie nr 15:
Dotycąy & 6 pK. 3 tj. W prłypadku zmiany stawki podatku VAT cena brutto wskazana w umowie
nie ulegnie zmianie. W takiej qfiuacji Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia faKur
zgodnie z ceną brutto podaną w ofercie- Jakie jest uzasadnienie dla przerzucania na Wykonawcę
rya1l<a antiązanego z ewentualną podwyżĘ @atku VAT i konieczności wykonania umowy za
wynagrodzenie niższe, niz wynikające z ofeĘ? Wnosimy o usunięcie tego zapisu.

Odpowiedź:

W niniejszym zakrcsie zostaje zmieniona tleść zaĘenika 6A i 68 Wz6r Umoury.
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Sanie nr 16:
Dotyczy & 6 pkt, 5.2 Ę. pisemnego oświadczenia podwykonawcy o otrrymaniu od Wykonawcy
pełnego wynagrodzenia za wykonane przez niego roboĘ- C4y Wykonawca będzie uprawniony do
żądania zapłaĘ wynagrodzenia w qytuadi, gdy nie pnedłoĄ opisanych oświadczeń
podwykonawców, a jednocześnie uprawdopodobni odpowiednimi dokumentami (np. nota
obciązeniowa, Ńwiadczenie o potrąceniu wierzytelnoŚci), ze wynagrodzenie podwykonawców w
wysokoŚci wystawionych przez nich faktur nie jest należne? W qytuacjach spornych bezzasadne
odmowy złożenia oświadczeń przez podwykonawców mogą spowodować brak możliwości żądania
zapłaĘ przez \Ąt}konawcQ, co moze mieć wpĄp na jego płynność finansową i na realizĘę
inwestycji.

Odpowiedź:

TreŚĆ wzoru umovyy porryż*lm zakrcsie jest porłlózeniem alt. U7 ust.l pl<t 1)
ustarry Prawo zamówień publicznydl ,l.W przapadku zamówień na rcboty
budowlane, lrtóych termin wykonyrvania jest dłużvt1 njż 12 misięcy, jeżeli umowa
pzewiduje zapłatę:l) wynagrcdzenia należnego rnrykonawcy w częściach, warunkiem
zapłaĘ, płzez zamawiająego, drugiej i następnych części należnego wynagrcdzenia
za odebrane rcboty budowlane iest pzedstawienie dowodów zapłał wymagalnqo
wynagrcdzenia podlvykonawoom i dalszam podrrykonawoom t o któlych mowa
w alt. ffi4 ust. 1, bioącym udział w rcalizacji odebranych rcbót budowlanych".

Sanie nr t.7:
Dotycąy & 8 pK, 2.6 tj. Wykonawca realizuje roboĘ przewidziane umową w sposob niezgodny
z niniejszą umową, dokumenbcją projeKową, specyfikacją technianą lub wskazaniami
Zamawiającego- Jaki stopień niezgodności uzasadnia możliwość odsĘpienia od umowy przez
Zamawiającego? Wykonawca wnosi o doprec}zowanie zapisu wprzez wskazanie, że niezgodność
musi być istotna z punKu widzenia wykonania umowy

Odporriedź:

Z przyjęĘch standadów wiadomo, że odstąpienie od umouyy następuje jeżeli
Zamawiający shrierdzi istotną niezgodność w rcalizacji pzedmiotu zamówienia.

ffianie nr 18:
Dotygy & 11 pK. 2 tj. W okresie gwarancji Wykonawca zobwiązuJe się do bezpłatnego
usunięcia wad i usterek niezwłocznie, najpóźniej w terminie 14 dni od daĘ pisemnego (listem,
mailem lub faksem) powiadomienia przez Zamawiającego. Okres gwarancji zostanie pzedłużony
o czas naprawy- Jaka jest podstawa dla pndłużenia gwarandi na cały zakres umowy w
pąypadku, gdy wadliwa może być jego niewielka uęść? Wykonawca wnosi o doprecpowanie
zapisu poprzez wskazanie, że okres gwarancji ulega przedłużeniu do stosunku do tego elementu
przedmiotu umowy, Kóry był wadliwy i musiał podlegać naprawie.

Odpowiedź:

Pnedłużenie oklęsu gwarancji doĘczy elementów, w zaklgie kórych doĘczyła
wada lub us,tefki, a nie całości plzedmiotu zamówienia.
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Sanie nr 19:
Dotyczy & 11 pK. 4 tj, Wykonawca odpowiadaza wady w wykonaniu pzedmiotu umowy równiez
po okresie rękojmi, jezeli Zamawiająef zawiadomi Wykonawcę o wadzie pned upĄruem okesu
rękojmi- ]aka jest podstawa dla tak istotnej modyfikacji pzepisów ustawowych w zakresie
rękojmi? Po upĘwie okresu rękojmi roszczenia uprawnionĘo uł9asajQ, chyba że bią
pzedawnienia zostanie p.zerwany poprzez crynność pżed sądem Wykonawca wnosi o
wprowadzenie takiego ograniczenia do niniejszej umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający w trcści SWZ wskaza| aż r,vymagany termin gwarancji oraz urymagany
termin ękojmi Ędzie ńwny ze względu na wskazanie terminu tlwania gwanncji
i rękojmi jako kryterium (rceny oferĘ.

Sanie nr 2Ol
Dołczy & 13 pK. 2.4 tj. W przypadku stwierdzenia wad, Zamawiająry zanądza pżerwę
w czynnościach odbioru do czasu usunięcia przez Wykonawcę stwierdzonych nieprawidłowoŚci.
Dalsze czynności odbiorowe realizowane będą wedle procedury, jak dla dokonania odbioru- Czy
zgodnie z utrwalonym orzeęnictwem, zgodnie z Kórym odmowy odbioru i zapłaty nie Ędą
uzasadniaĘ nieistotne wady, usterki i niedoróbki (wyr. SA we Wrocławiu z 18 paździemika 2OL2
r., I ACa rc4qLz), Zamawiający roanazy doprecpowanie zapisu poprzez wskazanie, że pruerwę

do dokonywaniu c4ynności odbiorowych uzasadniają jedynie wady istotne, mające wpfw na

dalsze uzytkowanie pzedmiotu umowy i jego pr4ydatność do umówionego użytku?

Odpowiedź:

Z przyjętych standaldów wiadomo, że pnzelta w Gzrynnościach odbiororrrych
nasĘpuję w prz,ypdku stwieldzenia isbtnyctt niepnwidłowości, maiąe wplyr na
dal*e użytkowanie plzdmiotu umoriry i jego pnrydatność do umówionego użytku .

Sanie nr 21:
Dotycąy & 13 pK. B tj. Strony postanawiają, że z czynności odbiorów Ędą spisane protokoĘ
zawieĘące wszelkie ustalenia dokonane w toku odbiorów, jak też terminy w}znaczone na

usunięie stwierdzonych w trakcie odbiorów wad. W pr4ypadku stwierdzenia wad c4ynności
odbioru końcowego zostają pruerwane do czasu usunięcia Ęch wad- C.zy zgodnie z utrwalonym
oęwnictwem, zgodnie z Kórym odmowy odbioru i zapłaĘ nie będą uzasadniaĘ nieistotne wady,
usterki i niedoróbki (vqrr. SA we Wrocławiu z 18 paździemika 2aL2 T., I ACa LU6|I2),
Zamawiający rozwazy doprapowanie zapisu wprzez wskazanie, że pzerwę do dokonywaniu
c4ynnoŚci odbiorowych uzasadniają jedynie wady istotne, mające wpĄp na dalsze użytkowanie
pzedmiotu umowy ijego pr4ydatność do umówionego uffiu?

Odpowiedź:
j.w.

Sanie nr 22:.
Ze względu na rozbieżność w zapisach SWZ prosimy o jednoznaczne wskazanie ęy do ofeĘ
nalezy załączft oświadczenie złożone na formulazu jednolitego europejskiego dokumentu
zamówienia . W S\^/Z rozdział 11 pK. 1 w polu UWAGA: Wykonawca nie jest zobowiązany do
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złożenia wraz z ofertą oświadczenia o Kórym mowa powyżej, Zamawiająqy będzie żądał tego
oŚwiadczenia wyłącznie od wykonawry, Kórego ofefta zostanie najwpej oceniona, co potwierdza
równiez wykaz podmiotowych środków dowodowych Kóre wykonawca składa na wezwanie.
Natomiast zapisy rozdziału 13 SWZ pK. 4 pozostaje w sprzeeności z pozostałymi zapisami SWZ,
gdwwraz z ofeĘ naleźy złozyć oświadeenie o Kórym mowa w rozdziale 11 ust. 1 SWZ. Prosimy
o jednoznaczne określenie ęy dokument należy dołąęyć do oferty.

Odoowiedź:

Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia wrańz z oftftą dokumenhl
oŚwiadczenia, o którym mowa w alt.125 ust.l ustawy z 11 wrzeŚnia 2019 Prawo
zamówień publicznych.

ffianie nr 23:
Z racji dynamicznego vrrzrostu cen mateńałów budowlanych zwracamy się z pytaniem ay
Zamawiający dopuszęa zmianę wynagrodzenia z tego względu?

Odpowiedź:

Zamawiającry nie pzewiduje zmiany wynagrodzenia ze wzgl$u na dynamieny
wzrost oen materiałów budowlanych.

Sanie nr 24:.
Zwracamy się z zapytaniem odnoŚnie złńenia wraz z oferĘ oświadeenia na formulazu JEDZ.
Zgodnie z zapisami rozdziału 11. pkt, 1. "Zamawiający pzewiduje ńożenie oświadczenia
wyłącznie od wykonawcy, Kórego oferta została najwyżej oceniona - na wezwanie. (....)
Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia wraz z ofeĘ oświadczenia, o Kórym mowa
powpej. Zamawiający Ędzie żądał tego oświadczenia wyłącznie od wykonawcy, którego ofefta
zostanie najwpej oceniona", natomiast w rozdziale 13, pK, 4, zapisy SWZ zawieĄą zapis "Wraz
z ofeftą Wykonawca jest zobowiązany złoĘć: oświadaenia, o Kórych mowa w Rozdziale 11 ust.
1 SWZ". Prosimy o wyjaśnienie razbieżnŃci.

Odpowiedź:

Wykonawca nie iest zobowiązany do złożenia wnaz 2 ofieftą dokumentu
oŚwiadczenia, o któym mowa w art.125 usĘl ustarry z Ll wruśnia 2Ot9 Prawo
zamówień publicznych.

Sanie nr 25:
W projekcie umowy doĘcząrym oęyszęalni ścieków 5 1, 3) wymagany jest Kierownik roMt
drogowych posiadająry odpowiednie uprawnienia, natomiast w SWZ doĘczącym ęści II
(ouyszealnia ścieków) brak takiego vq/mogu. Wnosimy o wyjaśnienie rozbieżności i ujednolicenie
zapisów ww. dokumentów.

Odpowiedź:

Zamawiający w dokumentacji SWZ wskazał vuymóg w zakresie zdolności teclrnicznych
lub zawodowych stanowiąe warunki udziału w poŃępowaniu. Wskazane rrymogi
stanowią podstawę oqeny oftrty. Celem rcalizacji zadania w zaklesie częŚci II jest
budowa Ąazdu z drcgi wojewódzkiej wftaz z drogą dojazdową do oczyszczalni
ścieków, w zruviązku 2 powyższym lilykonawca winiec posiadać kielownika rcbót
drogorłrych posiadający uprawnienia budowlane do kielowania rcbotami
budowIanymi w spjalności inżynielyjnej drogowej bez ogmniczeń omlz posiada
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aktualne członkostrro we właściwej izbie samonządu zawodowego.

Ęanie nr 26:
Zwracamy się z prośbą o skorygowanie ilości w pzedmiaze 3-zbiornik oczyszealni ścieków
i fundament Sft (zadanie II - ouyszęalnia ścieków) - pozyąa 16. (została policzona
powieachnia dla ż, a nie dla 4 słupów) , pozyąa 26.(brak doliczonego zbrojenia dla płyty
fundamentowej S|Z).
W zvliązku z pvlyższymi pytaniami jak również poprzednimi, Kóre nie zostaĘ jeszee wyjaśnione
wnosimy o pftesunięcie terminu otwarcia ofeft z dnia 09.08.202Lr. na t6.08.2021r.

Odpowiedź:

Pnwidłowa waruość pnedmiaru ,,3-Przdrniar zbiornik ocrygzczalni ścieków
i fundament STZ" w wz. nr 16 (z uwzględnieniem powiezchni dla a $upów) rrynosi
1398r8O m2
Prawidłowa waftość pzedmiaru ,,3-Przdmiar
i fundament STZ' w wz. nr 26 rrynosi 5ą658
lasunkach w prcjekcie nr OS/20-05:
- ]Ts. OS/20-05-1O: 2L,,832t
- lys. 05/20-05-11: 2Ę013 t
- lTs. OSl20-05-13l 0,556 t +ą670 t
- rys. 05/20-05-14: ą58O t +ą761 t
- l,ys. Oq2a-O5-25: 0,246 t (zblojenia dla pffiy fundamentowej SlZ).

Sanie nr 27:
Czy Zamawiająry dopuszcza zastosowanie unądzeń równowaznych,np. w przypadku urządzeń
takich jak sitopiaskownika, stacja zlewna c4y układ do odwadniania osadu wrau. higienizaqą?

Odpowiedź:

Zamawiający zena|a na zastosowanie rozwiązań ńwnoważnych, jednak nie
prctotypour/ych. lif przypadku, gdy Wykonawca zaproponuje w złożonej ofercie
lozwiązania ńwnoważne, zobowiązany jest dolączyć do oferĘ minimum 5 rcferencji
dla działaiących minimum 5 lat rczvtiązań ńwnoważnych, co Ędzie dla
Zamawiającego potwieldzeniem, że dany zaklg nie jest prctotypem.

Ętanie nr 28:
ęy Zamawiająry zeanłala na zastosowanie prasy taśmowej z taŚmą ,,beaamkową', El,t.
,,nieskońeoną'?

Odpowiedź;

Zaprcjektowane uządzenie wyposażone jest w dwie taśmy na ukladzie plasy ol lz
w zagęszczacz z dodatkową taśmą zasilaną osobnym napędem. Taśma nieskończona
(bezzamkowa) sbsowana iest w uządzeniach o mniejszej iląści wałków prasuiących
niż prasa zaprcjektowana i ze względu na te parametry techniczne Zamawiający nie
zezwa la na zastosorrranie taśmy nieskończonej.

Sanie nr 29:
W opisie technologii jest zapis dotycząry stacji zlewnej z sitem bębnowym, natomiast z rysunków
technicznych wynika, iz jest to sito spiralne. Bardzo proszę dopreqaowanie typu urządzenia.

zbiornik or;rys;zczalni ścieków
t, zgodnie z zestawieniami na
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odpowiedźl . -!!- l_alrna..rGl rrrvkonane z kosza
Zabudowane w stacii zlewnei sito- w.zbionriku j1 sito Ębnowe wYkonane

obrotowqo o trapezoioaliii'nń5-:u, uyyposażone * p,Ęty PeneŃ5ące Peforacię

które przeciwdziałaią," pićńi ni u się jzczelin przg2 szmaĘ,
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